1.6 ACTIVIDADES DEL PROYECTO Implementar  sistema de información comunitario  para fortalecer la acción
comunal

1.7 PRODUCTOS DEL PROYECTO Servicio de información implementado

1.8 PRODUCTO DEL OBJETO A 
CONTRATAR

1.   Una (1) base de datos,  del  primer  semestre del  2025,  que contenga
información de los Bancos comunales existentes en los doscientos veintiséis
(226) Organismos Comunales de primer y segundo grado del municipio de
Yopal  del Departamento de Casanare,  como insumo para el Sistema de
Información  Comunitario  en  el  marco  del  fortalecimiento  de  la  Acción
Comunal del Departamento de Casanare y la implementación de la Política
Pública comunal y la Ley 2166 de 2021.  2.   Una (1) base de datos, que
contenga información  actualizada de las distintas  Comisiones  (ambiental,
convivencia y conciliación, derechos humanos, deporte, salud entre otras)
existentes  en  los  doscientos  veintiséis  (226)  Organismos  Comunales  de
primer  y  segundo  grado  del  municipio  de  Yopal  del  Departamento  de
Casanare, como insumo para el Sistema de Información Comunitario en el
marco  del  fortalecimiento  de  la  Acción  Comunal  del  Departamento  de

[...]

caracterización  de  grupos  de  valor,  con  lo  que  corresponde  al   primer
semestre  de  2025,  como  insumo  para  el  Sistema  de  Información
Comunitario de la Acción Comunal del Departamento de Casanare.

1.9 POBLACIÓN BENEFICIADA CON EL 
OBJETO O PRODUCTO A CONTRATAR:

66180 Sesenta y seis mil ciento ochenta (66.180) dignatarios y afiliados de
los organismos comunales del departamento de Casanare.

1.10 EMPLEOS ESTIMADOS CON LA 
INVERSIÓN

DIRECTOS(S) 1

INDIRECTOS(S) 0

2. NECESIDAD

2.1 DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD

El Departamento de Casanare, es una entidad territorial orientada al cumplimiento de los fines del Estado, a través de procesos

[...]

anterior, en el año 2023 la Dirección de Desarrollo Comunitario realizó una jornada de actualización de información que reposa
en el archivo de la Secretaría de Gobierno, Convivencia y Seguridad Ciudadana de la Gobernación de Casanare, donde se
evidenció  la  existencia  de  mil  ciento  tres  (1103)  Organismos  Comunales  registrados,  que  requieren  atención  especial  y
fortalecimiento por parte de los entes gubernamentales; así mismo, en la vigencia anterior los organismos de acción comunal
del departamento adelantaron proceso de elección de forma atípica, eligiendo nuevos directivos y dignatarios que requieren

[...]

honorarios se encuentran clasificados como servicios profesionales - Categoría 4, de conformidad con lo señalado
en  el  Decreto  en  mención,  por  tanto  se  determina  que  el  presente  contrato  se  pagará  mediante  seis  (6)
mensualidades vencidas, cada una por un valor de: Cuatro millones trescientos setenta y tres mil ciento siete
pesos ($4.373.107.oo) M/cte., tiempo estimado para el desarrollo del objeto contractual, para un presupuesto total
de: Veintiséis millones doscientos treinta y ocho mil seiscientos cuarenta y dos pesos ($26.238.642.00) M/cte. Los
pagos se realizarán previa presentación del informe por parte del contratista, la acreditación que se encuentran al
día en el  pago de los aportes relativos al  sistema de seguridad social  integral  y la aprobación por parte del
supervisor del contrato.

[...]

CUMPLIMIENTO DE LA POLÍTICA PÚBLICA COMUNAL Y LA LEY 2166 DE 2021. .

8.2 LUGAR DE EJECUCIÓN
Departamento de Casanare. (CASANARE YOPAL)

8.3 FORMA DE PAGO
El valor del presente contrato se pagará mediante seis (6) mensualidades vencidas, cada una por un valor de:
Cuatro millones trescientos setenta y tres mil ciento siete pesos ($4.373.107.00) M/cte., tiempo estimado para el
desarrollo del objeto contractual, para un presupuesto total de: Veintiséis millones doscientos treinta y ocho mil
seiscientos cuarenta y dos pesos ($26.238.642.00) M/cte. Los pagos se realizarán previa presentación del informe
por parte del contratista, la acreditación que se encuentran al día en el pago de los aportes relativos al sistema de
seguridad social integral y la aprobación por parte del supervisor del contrato.